
慶長遣欧使節出帆４００年記念事業 
 

 

 

 

 

 

御協賛のお願い 
     

 

 

 

 

慶長使節船｢サン・ファン・バウティスタ｣が１６１３年（慶長

１８年）１０月２８日，支倉常長ら一行を乗せ，ヨーロッパに向け石巻月浦を出帆し

てから昨年の２０１３年（平成２５年）に４００年の節目を迎えました。１６１１年

（慶長１６年）に発生した慶長大津波からわずか２年後に派遣されたこの使節には，

津波からの再生に向けた先人達の強い想いが託されていたと考えております。 

慶長遣欧使節が果たした役割を現代的な視点から改めて認識するとともに，その意

義を若い世代，未来へと引き継いでいくため，当時の足跡をたどりながら，寄港した

国（メキシコ，スペイン，イタリア）との文化交流イベント等を３カ年にわたり実施

することとしております。 

 

 文化は，東日本大震災からの復興に取り組む多くの方々に勇気と元気を，未来を担

う子供達に夢と希望を与えるものと考えております。荒波に立ち向かった当時の気概

を誇りに，復興に向かう宮城県の元気をこの歴史的事業，文化の波から醸成していき

たいと考えております。 

 ３カ年にわたる本記念事業の趣旨に御賛同いただき，多くの企業，団体，県民の方々

から協賛金を募り，心に残る事業となるよう御支持，御支援を賜りますよう，御協力

をお願い申し上げます。 

 

平成２６年４月吉日 

                  慶長遣欧使節出帆４００年記念事業実行委員会   

   会 長  村 井 嘉 浩 



 

＜サン・ファン・バウティスタ航海図＞ 

 

 

＜御協賛金の募集要項＞ 

１ 御協賛金の取扱い 

(1) 御協賛金は，１口１０万円として１口以上とさせていただいております。 

 (2) 御協賛いただきますと，当実行委員会の広報ツール（ホームページ，パンフレ 

ット等）でお名前を掲載いたします。また，４００年記念事業の背景画像（表紙） 

やロゴマークをお使いいただくことが可能です。 

 

２ 御協賛方法 

 (1) 別添「申込書」により，郵送，ファクシミリ及び窓口にてお申し込みください。 

   別途，指定口座をお知らせいたしますので，お振り込みをお願いします。 

   なお，振込手数料は，お申込者様にて御負担くださるようお願いします。 

 (2) 領収書は，御入金確認後に送付させていただきます。 

 (3) お申込期間は，平成２７年９月３０日までにお願いします。 

 皆様からの御支援を心からお待ちいたしております。 


